Kreisfeuerwehrverband



Oberspreewald-Lausitz e.V.

Gegr. 1994



Stadt Calau/Kalawa

Kooperationsvereinbarung

Zwischen dem

Kreisfeuerwehrverband Oberspreewald-Lausitz e. V.

vertreten durch den Vorsitzenden Sebastian Lehmann

Gahlener Dorfstraße 7

03226 Vetschau/OT Missen

und dem

Freibad der Stadt Calau

vertreten durch den Bürgermeister der Stadt Calau Werner Suchner, Platz des Friedens 10 ,03205 Calau

- nachfolgend "Freibad Calau" - genannt

werden folgende Vereinbarungen über eine gemeinsame Kooperation geschlossen.

Der Kreisfeuerwehrverband Oberspreewald-Lausitz e. V. realisiert:

- Das "Freibad Calau" ist Mitglied im Netzwerk "Fit und Gesund im Einsatz"
- Das "Freibad Calau" wird entsprechend der Mitgliedschaft über verschiedene Medien beworben und dargestellt (Homepage, Veranstaltungen, Printprodukte)
- Information über die Kooperation an alle Mitglieder der Freiwilligen Feuerwehren des Landkreises Oberspreewald-Lausitz

Das "Freibad Calau" realisiert:

- Das "Freibad Calau" stellt dem Kreisfeuerwehrverband OSL e. V. nach Absprache jährlich maximal zehn Gutscheine für eine 10er Block-Karte zur Auszeichnung von verdienstvollen Kameraden der Freiwilligen Feuerwehren des Landkreises Oberspreewald-Lausitz zur Verfügung. Diese sind nur während der Badesaison von Mai - August im Freibad erhältlich.
- Das "Freibad Calau" gewährt bis zu 5 Jugendfeuerwehren des Landkreises Oberspreewald-Lausitz, mit maximal 20 Kindern und Jugendlichen sowie 2 Erwachsenen, jeweils einmal im Jahr freien Eintritt, nach vorheriger Anmeldung.



Kreisfeuerwehrverband

Oberspreewald-Lausitz e.V.

Gegr. 1994



Stadt Calau/Kalawa

 Das "Freibad Calau" gewährt allen Mitgliedern der Freiwilligen Feuerwehren des Landkreises Oberspreewald-Lausitz einen ermäßigten Eintritt (Tageskarte) nach Vorlage des Dienstausweises.

Die Kooperationsvereinbarung hat eine Laufzeit von 12 Monaten und verlängert sich automatisch, falls nicht 3 Monate vor Ende eines jeden Kalenderjahres schriftlich gekündigt wird, um weitere 12 Monate. Änderungen bedürfen der Schriftform. Auf die vereinbarten Leistungen besteht kein Rechtsanspruch.

Bürgermeister Stadt Calau Werner Suchner

Datum/Unterschrift

Kreisfeuerwehrverband Oberspreewald-Lausitz e. V. Sebastian Lehmann

Datum/Unterschrift

Der Kreisfeuerwehrverband Oberspreewald-Lausitz e.V.
der Interessenvertreter
der Freiwilligen Feuerwehren im Landkreis Oberspreewald-Lausitz